Diário Oficial
Cidade de Paracambi

Prefeita - Lucimar Cristina da Silva Ferreira

= PORTARIA Nº 166/2023 =

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

EXONERAR Leandro Domingues Ferreira, do cargo em comissão,
Superintendente de Assistência Social, Símbolo CC1, da Secretaria Municipal
de Assistência Social, conforme a Lei Complementar n.º 1.340/2018, a partir de
06/07/2023.

     Afixe-se e Publique-se

Gabinete da Prefeita, 11 de julho de 2023.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

= PORTARIA Nº 167/2023 =

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

NOMEAR Alan Lopes de Andrade, no cargo em comissão, Superintendente de
Assistência Social, Símbolo CC1, da Secretaria Municipal de Assistência
Social, conforme a Lei Complementar n.º 1.340/2018, a partir de 07/07/2023.

     Afixe-se e Publique-se

Gabinete da Prefeita, 11 de julho de 2023.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

= PORTARIA Nº 168/2023 =

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

EXONERAR Marcelo Henrique Soares Esteves, do cargo em comissão,
Assessor I, Símbolo CC4, da Secretaria Municipal de Assistência Social,
conforme a Lei Complementar n.º 1.340/2018, a partir de 07/07/2023.

     Afixe-se e Publique-se

Para verificar conformidade do certificado digital
acesse o link e faça upload do documento.
( https://verificador.iti.gov.br/ )

D.O.E
PARACAMBI

COORDENAÇÃO

Secretaria Municipal de Governo

Rua: Juiz Emílio Carmo, 50 - Centro - Paracambi/RJ

DIAGRAMAÇÃO

Coordenadoria de Diário Oficial Eletrônico

GABINETE DA PREFEITA

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete da Prefeita

Gabinete da Prefeita, 11 de julho de 2023.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

= PORTARIA Nº 169/2023 =

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

NOMEAR Luana Rocha Siqueira, no cargo em comissão, Assessor I, Símbolo
CC4, da Secretaria Municipal de Assistência Social, conforme a Lei
Complementar n.º 1.340/2018, a partir de 10/07/2023.

     Afixe-se e Publique-se

Gabinete da Prefeita, 11 de julho de 2023.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

= PORTARIA Nº 170/2023 =

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

EXONERAR Josiele de Souza Silva, do cargo em comissão, Assessor
Executivo, Símbolo CC3, da Secretaria Municipal de Assistência Social,
conforme a Lei Complementar n.º 1.340/2018, a partir de 07/07/2023.

     Afixe-se e Publique-se

Gabinete da Prefeita, 11 de julho de 2023.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

= PORTARIA Nº 171/2023 =

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

NOMEAR, Amanda de Souza da Silva, no cargo em comissão, Assessor
Executivo, Símbolo CC3, da Secretaria Municipal de Assistência Social,
conforme a Lei Complementar n.º 1.340/2018, a partir de 10/07/2023.

Paracambi, quarta-feira, 12 de julho de 2023 Edição 1053Ano IAno III

Mês de luta
contra as
hepatites

virais.

Julho
Laranja

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete da Prefeita

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete da Prefeita

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete da Prefeita

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete da Prefeita

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete da Prefeita

Assinado digitalmente por Prefeitura Municipal de Paracambi - CNPJ 29.138.294/0001-02

     Afixe-se e Publique-se

Gabinete da Prefeita, 11 de julho de 2023.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

EXTRATO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.º 003/2023

PROCESSO N.º 7052/2022

O Secretário Municipal de Saúde – Gestor do Fundo do Fundo Municipal de
Saúde, no uso de suas atribuições legais e, com fundamento nas Leis nº
10.520, Decreto Municipal nº 5.267, de 07 de abril de 2021, 8.666/93,
subsidiariamente com a Lei federal nº 8.666/93 em conformidade com o que
consta no Processo n.º 7052/2022, cujo objeto é o e especificados no ANEXO 6
– TERMO DE REFERÊNCIA e ANEXO 1 do Edital, CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES
DE ACESSO À INTERNET BANDA LARGA PARA A IMPLEMENTAÇÃO,
OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE LINK DE ACESSO, SÍNCRONO,
DEDICADO, BEM COMO OS SERVIÇOS DE TELEFONIA FIXA ACOPLADO O
SISTEMA PABX VIRTUAL E LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA
V I A B I L I D A D E  D A D E M A N D A ,  O B J E T I VA N D O  AT E N D E R  À S
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PARACAMBI,
conforme descritos HOMOLOGA a Licitação na modalidade Pregão Presencial
n.º 003/2023, tipo Menor Preço por item, a empresa:

EMPRESA VENCEDORA:
PARACAMBI COMERCIO E SERVIÇOS EM GERAL LTDA - CNPJ nº
30.780.724/0001-66, todos os itens (01 ao 03), GRUPO 1 ITEM 1 PREÇO INIT.
R$ 182,00 (Cento e oitenta e dois reais), PREÇO MENSAL R$ 12.740,00 (Doze
mil e setecentos e quarenta reais),70 PONTOS DE ACESSO INTERNET –
FIBRA ÓPTICA - VALOR TOTAL PARA 12 MESES R$ 152.880,00 (Cento e
cinquenta e dois mil e oitocentos e oitenta reais).
GRUPO 2 ITEM 2 PREÇO INIT.R$ 66,90 (Sessenta e seis reais e noventa
centavos) 70 PONTOS DE ACESSO INTERNET – FIBRA ÓPTICA PREÇO
MENSAL R$ 4.683,00 (Quatro mil e seiscentos e oitenta e três reais), VALOR
TOTAL PARA 12 MESES R$ 56.196,00 (Cinquenta e seis mil e cento e noventa
e seis reais).

GRUPO 3 ITEM 3 PREÇO INIT.R$ 12,00 (Doze reais) PREÇO MENSAL R$
1.680,00 (Um mil e seiscentos e oitenta reais), LOCAÇÃO DE 140
APARELHOS, INTERNET E RAMAL E DEMAIS PONTOS - PREÇO MENSAL
VALOR TOTAL PARA 12 MESES R$ 20.160,00 (Vinte mil e cento e sessenta
reais).

VALOR TOTAL LICITADO R$ 229.236,00 (Duzentos e vinte e dois mil e
duzentos e trinta e seis reais)

Paracambi, 07 de julho de 2023.

Diego Xavier de Almeida
Secretário Municipal de Saúde

Gestor do Fundo Municipal de Saúde

Para verificar conformidade do certificado digital
acesse o link e faça upload do documento.
( https://verificador.iti.gov.br/ )

D.O.E
PARACAMBI

COORDENAÇÃO

Secretaria Municipal de Governo

Rua: Juiz Emílio Carmo, 50 - Centro - Paracambi/RJ

DIAGRAMAÇÃO

Coordenadoria de Diário Oficial Eletrônico

Secretaria Municipal de Governo

D.O.E. Prefeitura Municipal de Paracambi
Secretaria Municipal de Governo

D.O.E. Prefeitura Municipal de ParacambiQuarta-feira, 12 de julho de 2023 Edição 1053 - Página 02

SECRETARIAS

NÃO DEIXE ÁGUA PARADA
TODOS CONTRA A DENGUE

CHIKUNGUNYA E ZIKA

		2023-07-12T15:25:37-0300
	MUNICIPIO DE PARACAMBI:29138294000102